
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 034 de 24/04/2018 p. 6 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA 

 
GABINETE DA DIRETORIA 

 

                                      
Portaria 0001/2018/NCET/GD              
 

      Porto Velho, 26 de dezembro de 2017 
 
 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso das 
atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria 1110/GR/UNIR de 14 de 
dezembro de 2017, e considerando o que consta no memorando nº 
159/2017/PPGG/UNIR, de 19 de dezembro de 2017, RESOLVE:  

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, conforme Art. 12, VI do 

Regimento Interno do PPGG/UNIR, para constituírem o Comitê Assessor Pedagógico 
do Programa de Pós-graduação Mestrado e Doutorado em Geografia – Exercício 2018 
– 2019: 
               
 

 Profª. Drª. Maria Madalena de Aguiar Cavalcante – Linha PMG/TSP; 

 Prof. Dr. Dorisvalder Dias Nunes – Linha PMG; 

 Prof. Dr. Josué da Costa Silva – Linha TSP; 

 Prof. Dr. Eliomar Pereira da Silva Filho –  Suplente - Linha PMG; 

 Prof. Dr. Adnilson de Almeida Silva – Suplente – Linha TSP 

 Patrícia Lopes Cardoso – Técnica em Assuntos Educacionais.  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 

 

______________________________ 

Profª. Drª. Sheila Barretos Guterres 

Diretoria pró-tempore  
Portaria 1110/2017/GR/UNIR de 14 de dezembro de 2017 

 


